
北京市西城区精神卫生保健所 

2024 年预算编制说明 

目录 

第一部分、2024 年部门预算情况说明 

 一、部门主要职责及机构设置情况 

（一）部门机构设置、职责 

（二）人员构成情况 

二、2024 年部门预算收支及增减变化情况说明 

三、主要支出情况 

 四、部门“三公”经费财政拨款预算说明 

（一）“三公”经费的单位范围 

（二）“三公”经费预算财政拨款情况说明 

 五、其他情况说明 

（一）机关运行经费说明 

（二）政府采购预算说明 

（三）政府购买服务预算说明 

（四）绩效目标情况及绩效评价结果说明 

（五）国有资本经营预算财政拨款情况说明 

（六）国有资产占用情况说明 

六、名称解释 

第二部分、2024 年部门预算表 

表一、部门收支总体情况表  



表二、部门收入总体情况表 

表三、部门支出总体情况表 

表四、项目支出表 

表五、财政拨款收支总体情况表 

表六、一般公共预算支出情况表 

表七、一般公共预算基本支出情况表 

表八、政府性基金预算支出情况表 

表九、国有资本经营预算财政拨款支出表 

表十、一般公共预算“三公”经费支出情况表 

表十一、政府购买服务预算表 

表十二、专项转移支付预算表 

表十三、项目支出绩效目标申报表 

第一部分、2024 年部门预算情况说明 

 一、部门主要职责及机构设置情况 

（一）部门机构设置、职责 

北京市西城区精神卫生保健所内设 14 个科室机构，其中

行政科室 6 个，业务科室 8 个。 

北京市西城区精神卫生保健所的主要职责是： 

北京市西城区精神卫生保健所的主要职能是负责组织

管理全区精神疾病和心理行为问题的监测、预防、控制和健

康教育工作，并协助卫生行政部门对精神卫生行业进行管

理。 

（二）人员构成情况 

我单位人员编制 77 人。其中行政编制 0人;事业编制 77

人；工勤编制 0 名；实际 71 人；长期聘用临时工 0 人。离



退休人员 11 人，其中：离休 0人，退休 11 人。 

二、2024 年部门预算收支及增减变化情况说明 

（一）收入预算说明 

2024 年北京市西城区精神卫生保健所预算总收入安排

45,492,641.50 元。其中：一般公共预算拨款收入安排

45,492,641.50 元，财政专户资金安排 0 元，其他资金安排

0 元，提前下达 2024 年基本公共卫生经费安排 100,000 元。

2024 年收入预算比 2023 年增长 7.04%。我单位不涉及政府

性基金收入预算。 

（二）支出预算说明 

2024 年支出预算 45,492,641.50 元，其中：一般公共预

算拨款支出安排 45,492,641.50 元，比 2023 年增长 7.04%，

财政专户资金安排 0.00 元，其他资金安排 0元。 

三、主要支出情况 

2024 年支出预算 45,492,641.50 元，按用途划分： 

1.基本支出预算 26,447,443.67 元，其中财政拨款基本

支出 26,447,443.67 元。主要包括在职、离退休人员经费支

出、公用经费支出。 

2.项目支出预算 19,045,197.83 元，其中财政拨款项目

支出 19,045,197.83 元。 

主要项目是①北京市西城区精神卫生监测管理平台建

设项目一期（平安医院信息系统建设）运维项目②数据库安

全运维③杀毒软件升级④精神病非自愿治疗经费⑤精神卫

生专项工作经费⑥严重精神障碍患者门诊免费服药经费⑦



精保所房租⑧精保所预留机动费⑨食堂运行费用⑩京财社

指[2023]1790 号提前下达 2024 年基本公共卫生经费（精保

所）（直达资金）。 

 四、部门“三公”经费财政拨款预算说明 

（一）“三公”经费的单位范围 

北京市西城区精神卫生保健所部门预算中因公出国

（境）费、公务接待费、公务用车购置及运行维护费的支出

单位包括 1个所属单位。 

（二）“三公”经费预算财政拨款情况说明 

2024 年部门预算“三公”经费财政拨款预算安排 0 元，

其中： 

1.因公出国（境）费 

2024 年财政拨款预算安排 0 元。2024 年财政拨款预算

安排 0元，比 2023 年增加或减少 0 元，原因无人员出国。 

2.公务接待费 

2024 年财政拨款预算安排 0 元。2024 年财政拨款预算

安排 0元，比 2023 年减少 0元，原因是无公务接待人员。    

3.公务用车购置及运行维护费 

2024 年公务用车数量为 0 辆，财政拨款预算安排 0 元，

其中公务用车购置费 0元，公务用车运行维护费 0 元。2024

年财政拨款预算安排 0 元，比 2023 年减少 0 元。原因是本

单位无公务用车。 

 五、其他情况说明 

（一）机构运行经费说明 

本单位无此项经费。 



（二）政府采购预算说明 

     2024 年涉及政府采购是采购复印纸及印刷事项。 

（三）政府购买服务预算说明 

      本单位无政府购买服务。 

（四）绩效目标情况及绩效评价结果说明 

 北京市西城区精神卫生保健所预算项目 10 个，金额 

19,045,197.83 元。其中：100 万以上的项目 3 个，金额

17,010,000 元。 

（五）国有资本经营预算财政拨款情况说明 

 本单位无国有资本经营预算。 

（六）国有资产占用情况说明 

     截止 2023 年底，本部门固定资产总额 5,647,655 元，

其中：车辆 0台；单位价值 50 万元以上的通用设备 1台（套）、

金额 1,750,000 元，单位价值 100 万元以上的专用设备 0 台

（套）。 

2024 部门预算：安排购置车辆 0台；安排购置单位价值

50 万元以上的通用设备 0 台（套），安排购置单位价值 100

万元以上的专用设备 0台（套）。 

六、名称解释 

1.财政拨款收入：指单位本年度从财政部门取得的财政

拨款。  

2.上级补助收入：指事业单位从主管部门和上级单位取

得的非财政补助收入。  

3.事业收入：指事业单位开展专业业务活动及其辅助活



动取得的收入，事业单位收到的财政专户实际核拨的教育收

费等资金在此反映。  

4.经营收入：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动

之外开展非独立核算经营活动取得的收入。  

5.附属单位缴款：指事业单位附属独立核算单位按照有

关规定上缴的收入。  

5.其他收入：指单位取得的除上述“财政拨款收入”、“事

业收入”、“经营收入”等以外的各项收入。  

6.基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任

务而发生的人员支出和公用支出。  

7.项目支出：指在基本支出之外为完成特定的行政任务

或事业发展目标所发生的支出。  

8.上缴上级支出：指事业单位按照财政部门和主管部门

的规定上缴上级单位的支出。  

9.经营支出：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动

之外开展非独立核算经营活动发生的支出。  

10.对附属单位补助支出：指事业单位用财政补助收入

之外的收入对附属单位补助发生的支出。 

11.机关运行经费是指本单位的公用经费，包括办公及

印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、

专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取

暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护以及其他费

用。 

12.“三公”经费：是指单位通过财政拨款资金安排的



因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。

其中，因公出国（境）费指单位公务出国（境）的国际旅费、

国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支

出；公务用车购置及运行费指单位公务用车车辆购置支出

（含车辆购置税）及单位按规定保留的公务用车燃料费、维

修费、过桥过路费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接

待费指单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）费用。 

第二部分、2024 年部门预算表 

表一、部门收支总体情况表  

金额单位：元

项    目 预算数 项    目 预算数

一、一般公共预算拨款收入 45,492,641.50 一、一般公共服务支出

二、政府性基金预算拨款收入 二、外交支出

三、国有资本经营预算拨款收入 三、国防支出

四、财政专户管理资金收入 四、公共安全支出

五、事业收入 五、教育支出 61,557.00

六、上级补助收入 六、科学技术支出

七、附属单位上缴收入 七、文化旅游体育与传媒支出

八、事业单位经营收入 八、社会保障和就业支出 3,524,639.84

九、其他收入 九、社会保险基金支出

十、卫生健康支出 38,437,497.14

十一、节能环保支出

十二、城乡社区支出

十三、农林水支出

十四、交通运输支出

十五、资源勘探工业信息等支出

十六、商业服务业等支出

十七、金融支出

十八、援助其他地区支出

十九、自然资源海洋气象等支出

二十、住房保障支出 3,468,947.52

二十一、粮油物资储备支出

二十二、国有资本经营预算支出

二十三、灾害防治及应急管理支出

二十四、其他支出

二十五、债务付息支出

二十六、债务发行费用支出

二十七、抗疫特别国债安排的支出

二十八、往来性支出

本年收入合计 45,492,641.50 本年支出合计 45,492,641.50

上年结转结余 年终结转结余

收入总计 45,492,641.50 支出总计 45,492,641.50

预算01表 收支总表

收    入 支    出

 

 

表二、部门收入总体情况表 

小计 一般公共预算资金
政府性基金预算

资金
国有资本经营

预算资金
财政专户管理

资金
事业收入

事业单位经营
收入

上级补助收
入

附属单位上
缴收入

其他收入 小计
一般公共预

算资金
政府性基金
预算资金

国有资本经
营预算资金

财政专户管
理资金

单位资金

256 北京市西城区卫生健康委员会 45,492,641.50 45,492,641.50 45,492,641.50

256041 北京市西城区精神卫生保健所 45,492,641.50 45,492,641.50 45,492,641.50

45,492,641.50 45,492,641.50 45,492,641.50

上年结转结余

预算02表 收入总表

金额单位：元

部门（单
位）代码

部门（单位）
名称 合计

本年收入

合    计  



表三、部门支出总体情况表 

金额单位：元

事业单位经营支
出

上缴上级支
出

对附属单位
补助支出

2050803-培训支出 50502-商品和服务支出 30216-培训费 61,557.00 61,557.00

2080502-事业单位离退休 50502-商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 5,610.00 5,610.00

2080502-事业单位离退休 50905-离退休费 30302-退休费 46,860.00 46,860.00

2080502-事业单位离退休 50999-其他对个人和家庭的补助 30399-其他对个人和家庭的补助 54,230.00 54,230.00

2080505-机关事业单位基本养老保险缴
费支出

50501-工资福利支出 30108-机关事业单位基本养老保险缴费 2,278,626.56 2,278,626.56

2080506-机关事业单位职业年金缴费支
出

50501-工资福利支出 30109-职业年金缴费 1,139,313.28 1,139,313.28

2100404-精神卫生机构 50501-工资福利支出 30101-基本工资 3,259,284.00 3,259,284.00

2100404-精神卫生机构 50501-工资福利支出 30102-津贴补贴 3,643,906.00 3,643,906.00

2100404-精神卫生机构 50501-工资福利支出 30107-绩效工资 7,414,826.00 7,414,826.00

2100404-精神卫生机构 50501-工资福利支出 30112-其他社会保障缴费 213,632.94 213,632.94

2100404-精神卫生机构 50501-工资福利支出 30199-其他工资福利支出 852,000.00 852,000.00

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30201-办公费 142,000.00 142,000.00

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30203-咨询费 100,000.00 100,000.00

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30205-水费 28,400.00 28,400.00

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30206-电费 191,700.00 191,700.00

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30207-邮电费 72,000.00 72,000.00

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30208-取暖费 75,394.00 75,394.00

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30211-差旅费 45,866.00 45,866.00

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30213-维修（护）费 84,200.00 14,200.00 70,000.00

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30214-租赁费 2,650,000.00 2,650,000.00

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30215-会议费 18,105.00 18,105.00

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30227-委托业务费 579,360.00 579,360.00

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30228-工会经费 213,482.20 213,482.20

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30229-福利费 331,428.00 331,428.00

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 1,914,709.48 728,871.65 1,185,837.83

2100404-精神卫生机构 50901-社会福利和救助 30309-奖励金 780.00 780.00

2100404-精神卫生机构 50999-其他对个人和家庭的补助 30399-其他对个人和家庭的补助 284,000.00 284,000.00

2100408-基本公共卫生服务 50502-商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 100,000.00 100,000.00

2100409-重大公共卫生服务 50502-商品和服务支出 30227-委托业务费 14,360,000.00 14,360,000.00

2101102-事业单位医疗 50501-工资福利支出 30110-职工基本医疗保险缴费 1,862,423.52 1,862,423.52

2210201-住房公积金 50501-工资福利支出 30113-住房公积金 1,862,423.52 1,862,423.52

2210202-提租补贴 50501-工资福利支出 30102-津贴补贴 65,400.00 65,400.00

2210202-提租补贴 50905-离退休费 30302-退休费 10,560.00 10,560.00

2210203-购房补贴 50501-工资福利支出 30102-津贴补贴 1,530,564.00 1,530,564.00

合    计 45,492,641.50 26,447,443.67 19,045,197.83

预算03表 支出预算总表

支出功能分类科目 政府支出经济分类科目 部门支出经济分类科目 合计 基本支出 项目支出

其中

 

 

表四、项目支出表 

一般公共预算
政府性基金预

算
国有资本经

营预算
一般公共预

算
政府性基金

预算
国有资本经

营预算

256041-北京市西城区精神卫生保健
所

22-公益一类
北京市西城区精神卫生监测管理平台建设项目一
期（平安医院信息系统建设）运维项目

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 355,000.00 355,000.00

256041-北京市西城区精神卫生保健
所

22-公益一类 数据库安全运维 2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30213-维修（护）费 70,000.00 70,000.00

256041-北京市西城区精神卫生保健
所

22-公益一类 杀毒软件升级 2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 35,400.00 35,400.00

256041-北京市西城区精神卫生保健
所

22-公益一类 精神卫生专项工作经费 2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30203-咨询费 100,000.00 100,000.00

256041-北京市西城区精神卫生保健
所

22-公益一类 精神卫生专项工作经费 2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 500,000.00 500,000.00

256041-北京市西城区精神卫生保健
所

22-公益一类 严重精神障碍患者门诊免费服药经费 2100409-重大公共卫生服务 50502-商品和服务支出 30227-委托业务费 5,180,000.00 5,180,000.00

256041-北京市西城区精神卫生保健
所

22-公益一类 精保所预留机动费 2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 295,437.83 295,437.83

256041-北京市西城区精神卫生保健
所

22-公益一类 西城区新街口南大街119号房租款 2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30214-租赁费 2,650,000.00 2,650,000.00

256041-北京市西城区精神卫生保健
所

22-公益一类 严重精神障碍非自愿治疗经费 2100409-重大公共卫生服务 50502-商品和服务支出 30227-委托业务费 9,180,000.00 9,180,000.00

256041-北京市西城区精神卫生保健
所

22-公益一类 食堂运行费用 2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30227-委托业务费 579,360.00 579,360.00

256041-北京市西城区精神卫生保健
所

22-公益一类
京财社指[2023]1790号提前下达2024年基本公
共卫生经费（精保所）（直达资金）

2100408-基本公共卫生服务 50502-商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 100,000.00 100,000.00

合  计 19,045,197.83 19,045,197.83

预算04表 项目支出表

金额单位：元

项目单位 类型 项目名称 支出功能分类科目 政府支出经济分类科目 部门支出经济分类科目 合计

本年拨款 财政拨款结转结余
财政专户管

理资金
单位资金

 

 

 

 

 

表五、财政拨款收支总体情况表 



金额单位：元

项    目 预算数 项    目 预算数

一、本年收入 45,492,641.50 一、本年支出 45,492,641.50

（一）一般公共预算资金 45,492,641.50 一、一般公共服务支出

（二）政府性基金预算资金 二、外交支出

（三）国有资本经营预算资金 三、国防支出

四、公共安全支出

五、教育支出 61,557.00

六、科学技术支出

七、文化旅游体育与传媒支出

八、社会保障和就业支出 3,524,639.84

九、社会保险基金支出

十、卫生健康支出 38,437,497.14

十一、节能环保支出

十二、城乡社区支出

十三、农林水支出

十四、交通运输支出

十五、资源勘探工业信息等支出

十六、商业服务业等支出

十七、金融支出

十八、援助其他地区支出

十九、自然资源海洋气象等支出

二十、住房保障支出 3,468,947.52

二十一、粮油物资储备支出

二十二、国有资本经营预算支出

二十三、灾害防治及应急管理支出

二十四、预备费

二十五、其他支出

二十六、转移性支出

二十七、债务还本支出

二十八、债务付息支出

二十九、债务发行费用支出

三十、抗疫特别国债安排的支出

三十一、往来性支出

二、上年结转 二、年终结转结余

（一）一般公共预算拨款

（二）政府性基金预算拨款

（三）国有资本经营预算拨款

收入总计 45,492,641.50 支出总计 45,492,641.50

预算05表 财政拨款收支预算总表

收    入 支    出

 

 

表六、一般公共预算支出情况表 

金额单位：元

小计 人员经费 公用经费 项目支出总数
扣除基建项目后预

算数

256041-北京市西城区精神卫生保健所 2100408 基本公共卫生服务 100,000.00 100,000.00 100,000.00

256041-北京市西城区精神卫生保健所 2100404 精神卫生机构 22,115,073.62 17,529,875.79 15,668,428.94 1,861,446.85 4,585,197.83 4,585,197.83

256041-北京市西城区精神卫生保健所 2101102 事业单位医疗 1,862,423.52 1,862,423.52 1,862,423.52

256041-北京市西城区精神卫生保健所 2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 1,139,313.28 1,139,313.28 1,139,313.28

256041-北京市西城区精神卫生保健所 2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 2,278,626.56 2,278,626.56 2,278,626.56

256041-北京市西城区精神卫生保健所 2210202 提租补贴 75,960.00 75,960.00 75,960.00

256041-北京市西城区精神卫生保健所 2100409 重大公共卫生服务 14,360,000.00 14,360,000.00 14,360,000.00

256041-北京市西城区精神卫生保健所 2080502 事业单位离退休 106,700.00 106,700.00 101,090.00 5,610.00

256041-北京市西城区精神卫生保健所 2210203 购房补贴 1,530,564.00 1,530,564.00 1,530,564.00

256041-北京市西城区精神卫生保健所 2210201 住房公积金 1,862,423.52 1,862,423.52 1,862,423.52

256041-北京市西城区精神卫生保健所 2050803 培训支出 61,557.00 61,557.00 61,557.00

合    计 45,492,641.50 26,447,443.67 24,518,829.82 1,928,613.85 19,045,197.83 19,045,197.83

预算06表 一般公共预算财政拨款支出表

单位名称

功能分类科目 本年预算数

科目编码 科目名称 合计

基本支出 项目支出

 

 

 

 



表七、一般公共预算基本支出情况表 

金额单位：元

合计 人员经费 公用经费

2050803-培训支出 50502-商品和服务支出 30216-培训费 61,557.00 61,557.00

2080502-事业单位离退休 50502-商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 5,610.00 5,610.00

2080502-事业单位离退休 50905-离退休费 30302-退休费 46,860.00 46,860.00

2080502-事业单位离退休 50999-其他对个人和家庭的补助 30399-其他对个人和家庭的补助 54,230.00 54,230.00

2080505-机关事业单位基本养老保险缴
费支出

50501-工资福利支出 30108-机关事业单位基本养老保险缴费 2,278,626.56 2,278,626.56

2080506-机关事业单位职业年金缴费支
出

50501-工资福利支出 30109-职业年金缴费 1,139,313.28 1,139,313.28

2100404-精神卫生机构 50501-工资福利支出 30101-基本工资 3,259,284.00 3,259,284.00

2100404-精神卫生机构 50501-工资福利支出 30102-津贴补贴 3,643,906.00 3,643,906.00

2100404-精神卫生机构 50501-工资福利支出 30107-绩效工资 7,414,826.00 7,414,826.00

2100404-精神卫生机构 50501-工资福利支出 30112-其他社会保障缴费 213,632.94 213,632.94

2100404-精神卫生机构 50501-工资福利支出 30199-其他工资福利支出 852,000.00 852,000.00

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30201-办公费 142,000.00 142,000.00

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30205-水费 28,400.00 28,400.00

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30206-电费 191,700.00 191,700.00

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30207-邮电费 72,000.00 72,000.00

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30208-取暖费 75,394.00 75,394.00

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30211-差旅费 45,866.00 45,866.00

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30213-维修（护）费 14,200.00 14,200.00

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30215-会议费 18,105.00 18,105.00

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30228-工会经费 213,482.20 213,482.20

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30229-福利费 331,428.00 331,428.00

2100404-精神卫生机构 50502-商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 728,871.65 728,871.65

2100404-精神卫生机构 50901-社会福利和救助 30309-奖励金 780.00 780.00

2100404-精神卫生机构 50999-其他对个人和家庭的补助 30399-其他对个人和家庭的补助 284,000.00 284,000.00

2101102-事业单位医疗 50501-工资福利支出 30110-职工基本医疗保险缴费 1,862,423.52 1,862,423.52

2210201-住房公积金 50501-工资福利支出 30113-住房公积金 1,862,423.52 1,862,423.52

2210202-提租补贴 50501-工资福利支出 30102-津贴补贴 65,400.00 65,400.00

2210202-提租补贴 50905-离退休费 30302-退休费 10,560.00 10,560.00

2210203-购房补贴 50501-工资福利支出 30102-津贴补贴 1,530,564.00 1,530,564.00

合    计 26,447,443.67 24,518,829.82 1,928,613.85

政府支出经济分类科目 部门支出经济分类科目
本年预算数

预算07表 一般公共预算财政拨款基本支出表

支出功能分类科目

 

 

表八、政府性基金预算支出情况表 

金额单位：元

合计 基本支出 项目支出

预算08表 政府性基金预算财政拨款支出表

支出功能分类科目 政府支出经济分类科目 部门支出经济分类科目
本年预算数

 

 

表九、国有资本经营预算财政拨款支出表 

金额单位：元

合计 基本支出 项目支出

预算09表 国有资本经营预算财政拨款支出表

支出功能分类科目 政府支出经济分类科目 部门支出经济分类科目
本年国有资本经营预算支出

 

 

 

 

 

 



表十、一般公共预算“三公”经费支出情况表 

金额单位：元

项目 2024年预算数

1、因公出国（境）费 0

2、公务接待费 0.00

3、公务用车购置及运行维护费 0.00

其中:公务用车购置费 0

      公务用车运行维护费 0.00

总计 0.00

预算10表 一般公共预算“三公”经费支出情况表

 

 

 

表十一、政府购买服务预算表 

金额单位：元

一级 二级 三级

合    计

预算表11 政府购买服务预算表

单位信息 项目名称 职能职责与活动
指导性目录

服务领域 本年预算金额 备注

 

 

 

表十二、专项转移支付预算表 

金额单位：元

序号 文号 项目或指标名称 资金主管部门 资金性质 细化单位 细化金额 转移支付科目 支出功能科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目

1 京财社指[2023]1790号

11010224T000003027220-京财社指[2023]1790号提

前下达2024年基本公共卫生经费（精保所）（直达

资金）

256-北京市西城区卫生健康

委员会
111-一般公共预算资金

256041-北京市西城区精

神卫生保健所
100000

2300249-医疗卫生共同财

政事权转移支付支出

2100408-基本公共卫生服

务

3029999-其他商品和服务

支出
50502-商品和服务支出

预算12表 专项转移支付预算表

 

 

 

 

 

 

表十三、项目支出绩效目标申报表 



财政资金 其他资金

满意度指标
服务对象满意度
指标

软件使用者满意
度

定性 好 正向指标

效益指标 社会效益指标
为患者及工作人
员提供优质服务

定性 好

产出指标 质量指标 系统正常使用率 ≥ 95 % 正向指标

产出指标 时效指标
售后服务时间范
围

＝ 1 年 正向指标

产出指标 数量指标
1套软件售后服
务

＝ 100 % 正向指标

成本指标 经济成本指标 系统费用 ＝ 35.5 万元 正向指标

产出指标 质量指标 系统正常使用率 ≥ 95 % 正向指标

产出指标 时效指标
售后服务时间范
围

＝ 1 年 反向指标

产出指标 数量指标
数据库安全运维
服务

＝ 1 项 正向指标

成本指标 经济成本指标 费用12万元 ＝ 12 万元 正向指标

效益指标 社会效益指标
为患者及工作人
员提供优质服务

定性 高中低 正向指标

满意度指标
服务对象满意度
指标

软件使用者满意
度

≥ 90 % 正向指标

产出指标 质量指标 系统正常使用率 ≥ 95 % 正向指标

产出指标 时效指标
售后服务时间范
围

＝ 1 年 反向指标

产出指标 数量指标
杀毒软件升级1
项

＝ 1 项 正向指标

效益指标 社会效益指标
有效防护信息安
全，保障信息不
被盗取泄露。

定性 良好 正向指标

成本指标 经济成本指标 费用3.54万元 ＝ 3.54 万元 正向指标

满意度指标
服务对象满意度
指标

软件使用者满意
度

≥ 90 % 正向指标

成本指标 经济成本指标
完成中央补助地
方精神卫生项目
各项工作

＝ 30 万元

成本指标 经济成本指标
精神卫生、心理
健康人才培养

＝ 20 万元

成本指标 经济成本指标
聘请精神卫生、
心理健康相关工
作法律顾问

＝ 10 万元

产出指标 质量指标
精神卫生、心理
健康人才培养

定性 中 正向指标

产出指标 质量指标
完成中央补助地
方精神卫生项目
各项工作

定性 中 正向指标

产出指标 质量指标
聘请精神卫生、
心理健康相关工
作法律顾问

定性 中 正向指标

产出指标 数量指标
精神卫生、心理
健康人才培养

≥ 15 人数 正向指标

满意度指标
服务对象满意度
指标

达到满意 ≥ 95 % 正向指标

效益指标 社会效益指标
防止法律相关问
题发生

定性 中 正向指标

成本指标 经济成本指标
2024年服务成
本518万元

＝ 518 万元 正向指标

产出指标 数量指标
配送药品次数
（全年）

＝ 15 次 正向指标

产出指标 数量指标
为有需求的在册
患者提供免费药
品

＝ 3025 人数 正向指标

产出指标 质量指标
及时配送到发药
点

定性 高中低 正向指标

效益指标 社会效益指标

更好的为患者服
务，减少疾病复
发，防止危险行
为的发生

定性 高中低 正向指标

满意度指标
服务对象满意度
指标

患者对服务满意
度

定性 高中低 正向指标

产出指标 数量指标

机动经费是为了
解决预算年度执
行过程中的临时
性支出，减少预
算执行中的调
整，而设立的专
项经费。机动经
费实行项目预算
管理，可调剂用
于基本支出，不
得擅自用于提高
人员待遇。机动
经费用于当年预
算执行中新增不
可预见的项目支
出，当年预算已
安排项目执行中
出现的缺口等。

＝ 29.54 万元 正向指标

效益指标 社会效益指标 解决临时性支出 定性 优

产出指标 数量指标 精保所租赁面积 ＝ 916.6 平方米

产出指标 数量指标 租赁期限 ＝ 1 年

产出指标 质量指标 租金支付率 ＝ 100 %

产出指标 时效指标 付款期限 ＝ 180 天

满意度指标
服务对象满意度
指标

精保所工作人员
满意度

≥ 95 %

效益指标 社会效益指标 维持社会稳定 定性 优

成本指标 经济成本指标
一年度租金金额
（元）

＝ 265 万元

产出指标 时效指标

按月根据在平安
医院非自愿治疗
患者住院费用支
出经费

＝ 64 万元

产出指标 时效指标

按上半年时间，
根据在外院非自
愿住院治疗患者
住院费用支出经
费。

＝ 75 万元

产出指标 质量指标

对符合非自愿紧
急住院的患者提
供及时、合理的
医疗处置。

定性 良好

产出指标 质量指标

非自愿紧急住院
患者提供科学、
系统的治疗，达
到病情稳定，避
免危害社会、伤
害自身及他人的
风险。

定性 良好

产出指标 数量指标
符合非自愿治疗
患者数

＝ 70 人/月

效益指标 社会效益指标
减少精神障碍患
者危险行为的发
生

定性 良好

效益指标 社会效益指标

通过对非自愿治
疗患者的治疗，
使社会效益得到
长期持续性发展
。

定性 良好

成本指标 经济成本指标
非自愿治疗患者
住平安医院期间
服务成本。

＝ 768 万元

成本指标 经济成本指标
非自愿治疗患者
住外平安医院期
间服务成本。

＝ 150 万元

满意度指标
服务对象满意度
指标

获得非自愿住院
治疗的患者及其
家属满意

≥ 95 %

效益指标 社会效益指标
可以为患者及管
理人员提供更优
质的服务

定性 良好

产出指标 数量指标
西城区精神卫生
监测管理平台二
期项目

＝ 1 套

产出指标 数量指标 项目监理 ＝ 1 项

产出指标 数量指标 软件测评 ＝ 1 项

产出指标 数量指标 等保测评 ＝ 1 项

产出指标 时效指标 实施周期 ＝ 10 月

产出指标 质量指标 系统正常使用率 ≥ 95 %

成本指标 经济成本指标 采购成本 ＝ 256.1712 万元

满意度指标
服务对象满意度
指标

满意度大于90% ≥ 90 %

成本指标 经济成本指标
2024年投入成
本总额

＝ 57.936 万元

效益指标 社会效益指标 增加职工获得感 定性 优良 其他

满意度指标
服务对象满意度
指标

职工就餐服务满
意度

≥ 95 %

产出指标 数量指标
职工人数71
人，按10:1配
比

＝ 7.1 人数

产出指标 质量指标
完成中央补助地
方精神卫生项目
各项工作

定性 良好

产出指标 数量指标
完成中央补助地
方精神卫生项目
各项工作

＝ 10 万元

成本指标 社会成本指标
完成中央补助地
方精神卫生项目
各项工作

＝ 10 万元

效益指标 社会效益指标
完成中央补助地
方精神卫生项目
各项工作

定性 良好

满意度指标
服务对象满意度
指标

完成中央补助地
方精神卫生项目
各项工作

≥ 95 %

579,360.00
保障食堂日常运
行正常，保障职
工就餐职能。

11010224T0000030
27220-京财社指
[2023]1790号提前
下达2024年基本公
共卫生经费（精保
所）（直达资金）

31-部门项目 田亮 66250411 100,000.00 100,000.00

持续加强精神卫
生、心理健康人
才培养工作，努
力提高精防及心
理健康人员专业
技术水平，在严
重精神障碍管理
治疗、儿童青少
年心理健康及常
见精神障碍防治
等工作中发挥作
用；进一步完善
严重精神障碍患
者综合管理治疗
服务体系建设，

11010224T0000029
20612-食堂运行费
用

31-部门项目 579,360.00

9,180,000.00

目标1：队具有
危险行为或倾向
的在册患者或疑
似患者，提供及
时、合理的应急
医疗处置，对符
合非自愿住院条
件的患者提供紧
急住院救治。
目标2：对具有
危险行为或危险
行为倾向的精神
障碍患者提供专
业、系统的住院
治疗。包括在西
城区平安医院及
外区精神专科医
院非自愿住院治
疗患者。 目标
3：按进度支付
2024年度预算
经费，保证合理
使用经费。

11010224T0000024
71901-北京市西城
区精神卫生监测管
理平台建设项目二
期

31-部门项目 朱政 66251218 2,561,712.00 2,561,712.00

业务目标 １．
对区级在册患者
实现全面管理；
２．对领药服药
、病情波动等情
况进行分析预
警； ３．协同
多方机构，联合
处置业务风险；
技术目标 1．
统一开发建设区
级精神卫生监测
平台； 2．实
现关键业务数据
打通 3．通过
数据对比、校

11010224T0000024
71818-严重精神障
碍非自愿治疗经费

31-部门项目 田亮 66250411 9,180,000.00

295,437.83

机动经费是为了
解决预算年度执
行过程中的临时
性支出，减少预
算执行中的调
整，而设立的专
项经费。机动经
费实行项目预算
管理，可调剂用
于基本支出，不
得擅自用于提高
人员待遇。机动
经费用于当年预
算执行中新增不
可预见的项目支
出，当年预算已
安排项目执行中
出现的缺口等。

11010224T0000024
66328-西城区新街
口南大街119号房租
款

31-部门项目 贾志华 66250672 2,650,000.00 2,650,000.00

目标1：完成
2023.10.16年
至2024.10.15
房租款2650000
元 目标2：通
过精保所房屋租
赁，满足精保所
日常工作需要
目标3：维持精
保所正常运转

11010222T0000004
78449-精保所预留
机动费

31-部门项目 谭瑶 01066251852 295,437.83

病毒库升级服务
、指导与咨询服
务、现场上门服
务

600,000.00

目标1：做好严
重精神障碍管理
治疗及其相关业
务工作，包括；
疑似患者筛查、
随访服务、应急
医疗处置、家属
护理教育、社区
精神康复等，以
及重大期间严重
精神障碍管理治
疗的调研与督导
。 目标2：做
好精神卫生、心
理健康人员骨干
人才培养，稳定
精防队伍。不断
提升社区精防人
员服务能力及学
术水平； 目标
3：做好严重精
神障碍、儿童青

11010222T0000004
12528-严重精神障
碍患者门诊免费服
药经费

31-部门项目 岳明伟 66250889 5,180,000.00 5,180,000.00

通过对西城区社
区精神障碍患者
进行社区维持治
疗、管理服务从
而达到减少社区
精神障碍患者疾
病复发，减少精
神障碍患者的肇
事肇祸事件的发
生，逐步减少因
精神障碍患者肇
事肇祸事件所造
成的经济损失和
政治影响，达到
对精神障碍患者

11010222T0000004
12473-精神卫生专
项工作经费

31-部门项目 田亮 66250411 600,000.00

256041-北京市西城
区精神卫生保健所

11010222T0000004
11918-北京市西城
区精神卫生监测管
理平台建设项目一
期（平安医院信息
系统建设）运维项
目

31-部门项目 朱政 66251218 355,000.00 355,000.00

提供技术服务，
保障的信息系统
稳定运行； 提
供远程维护服务
、电话维护服务
、现场维护服务
及定期维护服
务； 系统支持
维护时间范围：
提供周7×24小
时（即全天候）

11010222T0000004
12103-数据库安全
运维

31-部门项目 朱政 66251218 120,000.00 120,000.00

"目标一.数据
实时备份，提供
安全数据 目标
二.数据库日常
巡检运维，保障
出现问题及时发
现并处理 目标
三.数据持续保
护和业务连续运
行 社会经济效
益:降低单位运

11010222T0000004
12195-杀毒软件升
级

31-部门项目 朱政 66251218 35,400.00 35,400.00

二级指标 三级指标
绩效指标性

质
本年绩效指标

值

预算13表 项目支出绩效表
金额单位：元

单位名称 项目名称 项目类别
项目责任

人
项目责任人

电话
项目总额

其中： 绩效度量单
位

指标方向性绩效目标 一级指标

 


